
Dinkel-Kirschbobbes

Artikel-Nr. 7020 EAN/GTIN:

DINKELmehl Type 630, Sauerkirschen, BUTTER, 
Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), 
Rohrohrzucker, WEIZENstärke, EIER, Backpulver 
(Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, 
Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat), 
Puderzucker (Rübenzucker, Kartoffelstärke), 
Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronen, 
Zitronensaft, Zitronenöl), Meersalz*

Brennwert: 1465 / 350 (kj / kcal)
Fett: 17 g
davon gesättigte Fettsäuren: 10 g
Kohlenhydrate: 43 g
davon Zucker: 15 g
Ballaststoffe: 1,7 g
Eiweiß: 5,1 g
Salz: 0,06 g

Eier, Milch, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Blaubeer-Törtchen

Artikel-Nr. 7021 EAN/GTIN:

Heidelbeeren, DINKELmehl Type 630, EIER, BUTTER, 
Rohrohrzucker, Backpulver (Maisstärke, 
Säuerungsmittel Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat), Zitronenschalenpaste 
(Rübenzucker, Zitronen, Zitronensaft, Zitronenöl), 
Meersalz*

Brennwert: 1290 / 308 (kj / kcal)
Fett: 16 g
davon gesättigte Fettsäuren: 9,1 g
Kohlenhydrate: 35 g
davon Zucker: 19 g
Ballaststoffe: 1,3 g
Eiweiß: 5,8 g
Salz: 0,25 g

Milch, Glutenhaltiges Getreide, Eier

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Böhmischer Kirschkuchen

Artikel-Nr. 7022 EAN/GTIN:

Brennwert: 1529 / 365 (kj / kcal)
Fett: 20 g
davon gesättigte Fettsäuren: 11 g
Kohlenhydrate: 39 g
davon Zucker: 20 g
Ballaststoffe: 1,8 g
Eiweiß: 5,3 g
Salz: 0,06 g

Schalenfrüchte (Mandeln), Milch, Glutenhaltiges 
Getreide, Eier

Zutaten:
BUTTER, Sauerkirschen, WEIZENmehl Type 550, 
Rohrohrzucker, EIER, WEIZENvollkornmehl, 
DINKELmehl Type 630, Maisstärke, MARZIPAN 
(Mandeln, Honig, Wasser), Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Puderzucker 
(Rübenzucker, Kartoffelstärke), MANDELN, 
Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel 
Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat), Zitronenschalenpaste 
(Rübenzucker, Zitronen, Zitronensaft, Zitronenöl), 
Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Gedeckter Apfelkuchen

Artikel-Nr. 7023 EAN/GTIN:

Äpfel, DINKELmehl Type 630, BUTTER, 
DINKELvollkornmehl, Apfelsaft, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Rohrohrzucker, 
Maisstärke, Aprikosen-Konfitüre (Zucker, Aprikosen, 
Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin), 
Zitronensaft, Vollrohrzucker, Honig, EIER, 
Zuckerrübensirup, WEIZENvollkorngrieß, Backpulver 
(Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, 
Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat), Zimt, 
Meersalz*

Brennwert: 1323 / 316 (kj / kcal)
Fett: 8,7 g
davon gesättigte Fettsäuren: 3,8 g
Kohlenhydrate: 56 g
davon Zucker: 40 g
Ballaststoffe: 1,0 g
Eiweiß: 3,7 g
Salz: 0,06 g

Milch, Glutenhaltiges Getreide, Eier

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Brownie

Artikel-Nr. 7024 EAN/GTIN:

Kuvertüre dunkel (Kakaomasse, Rohrohrzucker, 
Kakaobutter), DINKELmehl Type 630, BUTTER, 
Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), 
Vollrohrzucker, EIER, Rohrohrzucker, WALNÜSSE, 
SAHNE, VOLLMILCH Kuvertüre (Rohrohrzucker, 
Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse), 
Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel 
Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat), Meersalz* Brennwert: 1915 / 457 (kj / kcal)

Fett: 29 g
davon gesättigte Fettsäuren: 14 g
Kohlenhydrate: 44 g
davon Zucker: 30 g
Ballaststoffe: 1,2 g
Eiweiß: 6,3 g
Salz: 0,2 g

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, 
Schalenfrüchte (Walnüsse)

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



8er Kuchen Mix

Artikel-Nr. 7026 EAN/GTIN:

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, 
Schalenfrüchte (Mandeln)

Zutaten:
Böhmischer Kirschkuchen: 
BUTTER, Sauerkirschen, WEIZENmehl Type 550, 
Rohrohrzucker, EIER, WEIZENvollkornmehl, DINKELmehl 
Type 630, Maisstärke, MARZIPAN 
(MANDELN, Honig, Wasser),  Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Puderzucker 
(Rübenzucker, Kartoffelstärke), MANDELN, Backpulver 
(Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, 
Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat), 
Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronen, 
Zitronensaft, Zitronenöl), Meersalz*

Gedeckter Apfelkuchen: 

Allergene:

Inhalt:
2X Böhmischer Kirschkuchen, 2x Gedeckter 
Apfelkuchen, 2x Russischer Zupfkuchen, 2x Mohn-
Streusel-Kuchen

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft

Äpfel, DINKELmehl Type 630, BUTTER, 
DINKELvollkornmehl, Apfelsaft, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Rohrohrzucker, Maisstärke, 
Aprikosen-Konfitüre (Zucker, Aprikosen, Säuerungsmittel 
Citronensäure, Geliermittel Pektin), Zitronensaft, 
Vollrohrzucker, Honig, EIER, Zuckerrübensirup, 
WEIZENvollkorngrieß, Backpulver (Maisstärke, 
Säuerungsmittel Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat), Zimt, Meersalz*

Russischer Zupfkuchen:
MAGERQUARK, JOGHURT, Rohrohrzucker,
WEIZENMEHL Type 550, EIER, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), BUTTER, CREME FRAICHE, 
Kakaopulver, Maisstärke, Zitronenschalenpaste 
(Rübenzucker, Zitronen, Zitronensaft, Zitronenöl), 
Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, 
Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*

Mohn-Streusel-Kuchen: 
MILCH, Vollrohrzucker, Dampfmohn, 
WEIZENvollkornmehl, BUTTER, EIER, 
WEIZENvollkorngrieß, Rohrohrzucker, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), WEIZENmehl Type 550, 

Honig, MANDELN, Maisstärke,  Zitronensaft, 
Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronen, Zitronensaft, 
Zitronenöl), Meersalz*



Russischer Zupf-Kuchen

Artikel-Nr. 7027 EAN/GTIN:

MAGERQUARK, JOGHURT, Rohrohrzucker, 
WEIZENMEHL Type 550, EIER, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), BUTTER, CREME 
FRAICHE, Kakaopulver, Maisstärke, 
Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronen, 
Zitronensaft, Zitronenöl), Backpulver (Maisstärke, 
Säuerungsmittel Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*

Brennwert: 1388 / 332 (kj / kcal)
Fett: 22 g
davon gesättigte Fettsäuren: 14 g
Kohlenhydrate: 26 g
davon Zucker: 15 g
Ballaststoffe: 0,7 g
Eiweiß: 7,5 g
Salz: 0,11 g

Eier, Milch, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Mohn-Streusel-Kuchen

Artikel-Nr. 7029 EAN/GTIN:

MILCH, Vollrohrzucker, Dampfmohn, 
WEIZENvollkornmehl, BUTTER, EIER, 
WEIZENvollkorngrieß, Rohrohrzucker, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), WEIZENmehl Type 550, 
Honig, MANDELN, Maisstärke, Zitronensaft, 
Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronen, 
Zitronensaft, Zitronenöl), Meersalz*

Brennwert: 1404 / 335 (kj / kcal)
Fett: 18 g
davon gesättigte Fettsäuren: 7,5 g
Kohlenhydrate: 34 g
davon Zucker: 20 g
Ballaststoffe: 1,6 g
Eiweiß: 6,0 g
Salz: 0,1 g

Schalenfrüchte (Mandeln), Milch, Glutenhaltiges 
Getreide, Eier

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Mandarine-Streusel vegan

Artikel-Nr. 7032 EAN/GTIN:

Brennwert: 1783 / 426 (kj / kcal)
Fett: 20 g
davon gesättigte Fettsäuren: 9,6 g
Kohlenhydrate: 54 g
davon Zucker: 23 g
Ballaststoffe: 3,5 g
Eiweiß: 5,7 g
Salz: 0,14 g

Glutenhaltiges Getreide, Schalenfrüchte 
(Mandeln)

Zutaten:

Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), Alsan-
Margarine (Palmfett, Kokosfett, Sonnenblumenöl), 
Rohrohrzucker, DINKELvollkornmehl, DINKELmehl,
Type 630, Mandarinen, MARZIPAN (mit Rohrohr-
zucker), Maisstärke, Backpulver (Maisstärke,
Säuerungsmittel Reinweinstein, Backtriebmittel
Natriumhydrogencarbonat), Zimt,
Orangenschalenpaste (Rübenzucker, 
Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft,
Orangenextrakt), Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, vegan

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Donauwelle

Artikel-Nr. 7053 EAN/GTIN:

Sauerkirschen, MILCH, BUTTER, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), DINKELmehl Type 
630, EIER, Rohrohrzucker, SAHNE, Kuvertüre dunkel 
(Kakaomasse, Rohrohrzucker, Kakaobutter), 
VOLLMILCH Kuvertüre (Rohrohrzucker, 
Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse), 
Maisstärke, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel 
Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat), Kakaopulver, 
Puderzucker (Rübenzucker, Kartoffelstärke), 
Bourbon Vanille, Meersalz*

Brennwert: 1420 / 339 (kj / kcal)
Fett: 23 g
davon gesättigte Fettsäuren: 14 g
Kohlenhydrate: 27 g
davon Zucker: 17 g
Ballaststoffe: 1,0 g
Eiweiß: 4,7 g
Salz: 0,27 g

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

weizenfrei, hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, a ußer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Mandel-Bananen-Schiffchen -
vegan- *

Artikel-Nr. 6905 EAN/GTIN:

MANDELN, Reissirup, Bananenchipsbruch, Reisdrink 
(Reisbasis (Wasser, Reis), Sonnenblumenöl, Meersalz), 
Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), SOJAmehl, 
Vollrohrzucker, MARZIPAN (MANDELN, 
Rohrohrzucker, Wasser, Invertzuckersirup), 
Puderzucker (Rübenzucker, Kartoffelstärke), Kuvertüre 
dunkel (Kakaomasse, Rohrohrzucker, Kakaobutter), 
Aprikosen-Konfitüre (Zucker, Aprikosen, 
Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin), 
Orangenschalenpaste (Rübenzucker, Orangenschalen, 
Zitronensaft, Orangensaft, Orangenextrakt), 
Meersalz*, Koriander

Brennwert: 1970 / 471 (kj / kcal)
Fett: 36 g
davon gesättigte Fettsäuren: 9,1 g
Kohlenhydrate: 29 g
davon Zucker: 21 g
Ballaststoffe: 7,2 g
Eiweiß: 11 g
Salz: 0,26 g

Schalenfrüchte (Mandeln), Soja

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

* aus glutenfreien Zutaten hergestellt
hefefrei, vegan

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Valliero -vegan- *

Artikel-Nr. 6907 EAN/GTIN:

MARZIPAN (MANDELN, Rohrohrzucker, Wasser, 
Invertzuckersirup), Datteln, WALNÜSSE, MANDELN, 
Kokosraspeln, Zitronensaft, Reissirup, Espresso-Pulver

Brennwert: 1877 / 448 (kj / kcal)
Fett: 26 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,7 g
Kohlenhydrate: 42 g
davon Zucker: 39 g
Ballaststoffe: 7,5 g
Eiweiß: 9,0 g
Salz: 0,03 g

Schalenfrüchte (Mandeln, Walnüsse)

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

* aus glutenfreien Zutaten hergestellt
hefefrei, vegan

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Mandelhörnchen *

Artikel-Nr. 6909 EAN/GTIN:

MARZIPAN (MANDELN, Rohrohrzucker, Wasser, 
Invertzuckersirup), Rohrohrzucker, MANDELN, 
EIKLAR, Kuvertüre dunkel (Kakaomasse, 
Rohrohrzucker, Kakaobutter), Meersalz*

Brennwert: 1883 / 449 (kj / kcal)
Fett: 24 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,6 g
Kohlenhydrate: 47 g
davon Zucker: 45 g
Ballaststoffe: 4,1 g
Eiweiß: 9,3 g
Salz: 0,11 g

Schalenfrüchte (Mandeln), Eier

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

* aus glutenfreien Zutaten hergestellt
hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Bernstein-Eck -vegan-  *

Artikel-Nr. 6914 EAN/GTIN:

Rohrohrzucker, Reisdrink (Reisbasis (Wasser, Reis), 
Sonnenblumenöl, Meersalz), Kürbiskerne, 
Sonnenblumenkerne, Kuvertüre dunkel (Kakaomasse, 
Rohrohrzucker, Kakaobutter), Sultaninen, Alsan-
Margarine (Palmfett, Kokosfett, Sonnenblumenöl), 
CASHEWkerne, WALNÜSSE, Reissirup, SESAM, 
Amaranth, Meersalz*

Brennwert: 1740 / 415 (kj / kcal)
Fett: 26 g
davon gesättigte Fettsäuren: 7,4 g
Kohlenhydrate: 39 g
davon Zucker: 32 g
Ballaststoffe: 2,6 g
Eiweiß: 8,5 g
Salz: 0,11 g

Schalenfrüchte (Mandeln, Cashews, Walnüsse), 
Sesam

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

* aus glutenfreien Zutaten hergestellt
vegan

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Schwedischer Apfelkuchen -
vegan-*

Artikel-Nr. 6915 EAN/GTIN:

Schalenfrüchte (Mandeln)

Zutaten:
Äpfel, glutenfreie Mehlmischung (Reisvollkornmehl, 
Maisstärke, Teffvollkornmehl, Guarkernmehl, 
Xanthanpulver), Rohrohrzucker, Apfelsaft, 
Zitronensaft, Maisstärke, Wasser*, MANDELN, 
Aprikosen-Konfitüre (Zucker, Aprikosen, 
Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin), 
glutenfreie Haferflocken, Backpulver (Maisstärke, 
Säuerungsmittel Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat), Zimt, Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 1053 / 252 (kj / kcal) 
Fett: 11 g
davon gesättigte Fettsäuren: 4,4 g
Kohlenhydrate: 35 g
davon Zucker: 19 g
Ballaststoffe: 2,6 g
Eiweiß: 2,0 g
Salz: 0,18 g

Allergene:

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Florentiner vegan*

Artikel-Nr. 6916 EAN/GTIN:

MANDELN (gehobelt), Rohrohrzucker, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Reisdrink (Reisbasis 
(Wasser, Reis), Sonnenblumenöl, Meersalz), Reissirup, 
Kuvertüre dunkel (Kakaomasse, Rohrohrzucker, 
Kakaobutter), Meersalz*

Brennwert: 2316 / 553 (kj / kcal)
Fett: 43 g
davon gesättigte Fettsäuren: 9,2 g
Kohlenhydrate: 31 g
davon Zucker: 29 g
Ballaststoffe: 6,6 g
Eiweiß: 12 g
Salz: 0,26 g

Schalenfrüchte (Mandeln)

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

* aus glutenfreien Zutaten hergestellt
hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



DINKEL-HEIDESAND-GEBÄCK 
1 kg

Artikel-Nr. 700 EAN/GTIN:

Brennwert: 2114/ 504 (kj / kcal)
Fett: 29 g
davon gesättigte Fettsäuren: 16 g
Kohlenhydrate: 55 g
davon Zucker: 22 g
Ballaststoffe: 4,1 g
Eiweiß: 6,3 g
Salz: 0,16 g

Milch, Gluten

Zutaten:
DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 630, 
Rohrohrzucker, BUTTER, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Meersalz*, 
Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronen, 
Zitronensaft, Zitronenöl)

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



DINKEL-SCHOKO-GEBÄCK  
1 kg

Artikel-Nr. 701 EAN/GTIN:

Brennwert: 2052/ 490 (kj / kcal)
Fett: 28 g
davon gesättigte Fettsäuren: 16 g
Kohlenhydrate: 53 g
davon Zucker: 23 g
Ballaststoffe: 5,1 g
Eiweiß: 6,5 g
Salz: 0,17 g

Milch, Gluten

Zutaten:
DINKELvollkornmehl, BUTTER, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), DINKELmehl Type 630, 
Rohrohrzucker, Schokostreusel (Rohrohrzucker, 
Kakaomasse), Orangensaft, Kakao, Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Allergene:

weizenfrei, hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



SCHWARZ-WEIß-GEBÄCK       
1 Kg

Artikel-Nr. 702 EAN/GTIN:

Brennwert: 2084/ 498 (kj / kcal)
Fett: 29 g
davon gesättigte Fettsäuren: 16 g
Kohlenhydrate: 52 g
davon Zucker: 17 g
Ballaststoffe: 3,3 g
Eiweiß: 7,7 g
Salz: 0,14 g

Glutenhaltiges Getreide, Milch

Zutaten:
DINKELmehl Type 630, BUTTER, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Puderzucker 
(Rübenzucker, Kartoffelstärke), EIER, Kakao, 
Orangenschalenpaste (Rübenzucker, 
Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft, 
Orangenextrakt), Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



DINKEL-CANTUCCINI 
1 kg

Artikel-Nr. 703 EAN/GTIN:

Brennwert: 1660/ 397 (kj / kcal)
Fett: 15 g
davon gesättigte Fettsäuren: 3,3 g
Kohlenhydrate: 55 g
davon Zucker: 27 g
Ballaststoffe: 5,8 g
Eiweiß: 11 g
Salz: 0,46 g

Gluten, Milch, Eier, Nüsse (Mandeln)

Zutaten:
DINKELvollkornmehl, Rohrohrzucker, MANDELN, EIER, 
DINKELmehl Type 630, BUTTER, Zimt, Backpulver 
(Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, 
Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



DINKEL-HAFER-GEBÄCK  
1Kg 

Artikel-Nr. 706 EAN/GTIN:

Brennwert: 2205/ 527 (kj / kcal)
Fett: 32 g
davon gesättigte Fettsäuren: 11 g
Kohlenhydrate: 51 g
davon Zucker: 27 g
Ballaststoffe: 4,5 g
Eiweiß: 9,0 g
Salz: 0,22 g

Gluten, Nüsse (Mandeln)

Zutaten:
Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), 
Rohrohrzucker, HAFERflocken, DINKELmehl Type 630, 
MANDELN, Zimt, Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan, hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Nussecke

Artikel-Nr. 7051 EAN/GTIN:

Vollrohrzucker, HASELNÜSSE, DINKELvollkornmehl, 
DINKELmehl Type 630, Margarine (Sonnenblumenöl, 
Palmfett), EIER, Honig, Zuckerrübensirup, Kuvertüre 
dunkel (Kakaomasse, Rohrohrzucker, Kakaobutter), 
Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel 
Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat), Zimt

Brennwert: 1763 / 421 (kj / kcal)
Fett: 21 g
davon gesättigte Fettsäuren: 6,1 g
Kohlenhydrate: 48 g
davon Zucker: 28 g
Ballaststoffe: 1,3 g
Eiweiß: 7,2 g
Salz: 0,12 g

Schalenfrüchte (Haselnüsse), Glutenhaltiges 
Getreide, Eier

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Fruchtrolle

Artikel-Nr. 7056 EAN/GTIN:

Brennwert: 1487 / 355 (kj / kcal)
Fett: 12 g
davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g
Kohlenhydrate: 58 g
davon Zucker: 43 g
Ballaststoffe: 3,9 g
Eiweiß: 6,1 g
Salz: 0,17 g

Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse), 
Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:
HAFERflocken, HASELNÜSSE, Reissirup, 
GERSTENmalzextrakt, Pflaumen getrocknet, 
Sultaninen, Zuckerrübensirup, Aprikosen getrocknet, 
MARZIPAN (MANDELN, Honig, Wasser), 
Carobpulver, Zitronensaft, Zimt, Amaranth

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Nussknacker

Artikel-Nr. 7057 EAN/GTIN:

weiße Kouvertüre (Rohrohrzucker, Kakaobutter, 
VOLLMILCHPULVER), MANDELN, HASELNÜSSE, 
BUTTER, DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 
630, Honig, Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), 
Vollrohrzucker, MILCH, SAHNE, Zuckerrübensirup, 
EIER, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel 
Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat)

Brennwert: 2166 / 517 (kj / kcal)
Fett: 38 g
davon gesättigte Fettsäuren: 13 g
Kohlenhydrate: 34 g
davon Zucker: 18 g
Ballaststoffe: 3,4 g
Eiweiß: 8,9 g
Salz: 0,12 g

Milch, Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse), 
Glutenhaltiges Getreide, Eier

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Friesentaler

Artikel-Nr. 7058 EAN/GTIN:

DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 630, 
Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), Kuvertüre 
dunkel (Kakaomasse, Rohrohrzucker, Kakaobutter), 
weiße Kouvertüre (Rohrohrzucker, Kakaobutter, 
VOLLMILCHPULVER), Sauerkirsch-Konfitüre (Zucker, 
Sauerkirschen, Säuerungsmittel Citronensäure, 
Geliermittel Pektin), Vollrohrzucker, Honig, 
Zuckerrübensirup, EIER, Zitronensaft, Backpulver 
(Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, 
Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat)

Brennwert: 1764 / 422 (kj / kcal)
Fett: 22 g
davon gesättigte Fettsäuren: 11 g
Kohlenhydrate: 50 g
davon Zucker: 23 g
Ballaststoffe: 3,5 g
Eiweiß: 5,9 g
Salz: 0,22 g

Milch, Glutenhaltiges Getreide, Eier

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Nougatring -vegan-

Artikel-Nr. 7059 EAN/GTIN:

HASELNUSSnougat, Margarine (Sonnenblumenöl, 
Palmfett), DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 
630, Rohrohrzucker, Kuvertüre dunkel (Kakaomasse, 
Rohrohrzucker, Kakaobutter), HASELNÜSSE, Meersalz*

Brennwert: 2123 / 507 (kj / kcal)
Fett: 32 g
davon gesättigte Fettsäuren: 12 g
Kohlenhydrate: 47 g
davon Zucker: 22 g
Ballaststoffe: 4,0 g
Eiweiß: 7,1 g
Salz: 0,18 g

Glutenhaltiges Getreide, Schalenfrüchte 
(Haselnüsse)

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

weizenfrei, vegan, hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Lasse, der blonde Wikinger

Artikel-Nr. 7060 EAN/GTIN:

DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 630, 
Rohrohrzucker, BUTTER, Margarine (Sonnenblumenöl, 
Palmfett), Orangenschalenpaste (Rübenzucker, 
Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft, 
Orangenextrakt), Meersalz*

Brennwert: 1981 / 473 (kj / kcal)
Fett: 28 g
davon gesättigte Fettsäuren: 18 g
Kohlenhydrate: 50 g
davon Zucker: 19 g
Ballaststoffe: 3,9 g
Eiweiß: 6,1 g
Salz: 0,08 g

Milch, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Ochsenaugen

Artikel-Nr. 7061 EAN/GTIN:

MARZIPAN (MANDELN, Honig, Wasser), DINKELmehl 
Type 630, Vollrohrzucker, Sauerkirsch-Konfitüre 
(Zucker, Sauerkirschen, Säuerungsmittel 
Citronensäure, Geliermittel Pektin), Aprikosen-
Konfitüre (Zucker, Aprikosen, Säuerungsmittel 
Citronensäure, Geliermittel Pektin), Rohrohrzucker, 
BUTTER, Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), 
VOLLEI, Zitronensaft, DINKELvollkornmehl, 
Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel 
Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*

Brennwert: 1721 / 411 (kj / kcal)
Fett: 20 g
davon gesättigte Fettsäuren: 5,9 g
Kohlenhydrate: 49 g
davon Zucker: 32 g
Ballaststoffe: 1,8 g
Eiweiß: 7,3 g
Salz: 0,11 g

Schalenfrüchte (Mandeln), Milch, Glutenhaltiges 
Getreide, Eier

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Punschbällchen

Artikel-Nr. 7062 EAN/GTIN:

Aprikosen-Konfitüre (Zucker, Aprikosen, 
Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin), 
Rum, DINKELmehl Type 630, Kakaopulver, EIER, 
MARZIPAN (MANDELN, Honig, Wasser), MARZIPAN 
(MANDELN, Rohrohrzucker, Wasser, 
Invertzuckersirup), Kuvertüre dunkel (Kakaomasse, 
Rohrohrzucker, Kakaobutter), Rohrohrzucker, 
DINKELvollkornmehl, Vollrohrzucker, BUTTER, 
WEIZENvollkornmehl, WEIZENmehl Type 550, 
WEIZENmehl Type 1050, ROGGENvollkornmehl, 
VOLLMILCH Kuvertüre (Rohrohrzucker, Kakaobutter, 
VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse), weiße Kouvertüre 
(Rohrohrzucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER), 

Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse), Milch, 
Glutenhaltiges Getreide, Eier

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 1471 / 351 (kj / kcal)
Fett: 14 g
davon gesättigte Fettsäuren: 5,5 g
Kohlenhydrate: 43 g
davon Zucker: 30 g
Ballaststoffe: 3,3 g
Eiweiß: 6,7 g
Salz: 0,07 g

Allergene:

Enthält Alkohol (Rum)

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft

Sauerkirsch-Konfitüre (Zucker, Sauerkirschen, 
Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin), 
Himbeerkonfitüre, Alsan-Margarine (Palmfett, 
Kokosfett, Sonnenblumenöl), Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Puderzucker 
(Rübenzucker, Kartoffelstärke), HASELNÜSSE, 
MANDELN, HASELNUSSnougat, Pflaumenmus 
(Pflaumen, Zucker, Gewürze (Zimt, Nelken, Anis, 
Sternanis), Honig, Zuckerrübensirup, Reissirup, Zimt, 
Lebkuchengewürz (Zimt, Muskat, Nelken, Cardamom, 
Piment, Macis, Ingwer), Zitronensaft, 
Orangenschalenpaste (Rübenzucker, Orangenschalen, 
Zitronensaft, Orangensaft, Orangenextrakt), 

Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronen, 
Zitronensaft, Zitronenöl), Backpulver (Maisstärke, 
Säuerungsmittel Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat), Hefe, Meersalz*



Jojo

Artikel-Nr. 7063 EAN/GTIN:

Brennwert: 1938 / 463 (kj / kcal)
Fett: 27 g
davon gesättigte Fettsäuren: 15 g
Kohlenhydrate: 48 g
davon Zucker: 16 g
Ballaststoffe: 3,1 g
Eiweiß: 7,2 g
Salz: 0,13 g

Milch, Glutenhaltiges Getreide, Eier

Zutaten:
DINKELmehl Type 630, BUTTER, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Puderzucker 
(Rübenzucker, Kartoffelstärke), Kakaopulver, EIER, 
Orangenschalenpaste (Rübenzucker, Orangenschalen, 
Zitronensaft, Orangensaft, Orangenextrakt), 
Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Heidesand-Gebäck 125g

Artikel-Nr. 7064 EAN/GTIN:

DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 630, 
Rohrohrzucker, BUTTER, Margarine (Sonnenblumenöl, 
Palmfett), Meersalz*, Zitronenschalenpaste 
(Rübenzucker, Zitronen, Zitronensaft, Zitronenöl)

Brennwert: 2114/ 504 (kj / kcal)
Fett: 29 g
davon gesättigte Fettsäuren: 16 g
Kohlenhydrate: 55 g
davon Zucker: 22 g
Ballaststoffe: 4,1 g
Eiweiß: 6,3 g
Salz: 0,16 g

Milch, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Schoko-Gebäck 125g

Artikel-Nr. 7065 EAN/GTIN:

DINKELvollkornmehl, BUTTER, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), DINKELmehl Type 630, 
Rohrohrzucker, Schokostreusel (Rohrohrzucker, 
Kakaomasse), Orangensaft, Kakao, Meersalz*

Brennwert: 2052/ 490 (kj / kcal)
Fett: 28 g
davon gesättigte Fettsäuren: 16 g
Kohlenhydrate: 53 g
davon Zucker: 23 g
Ballaststoffe: 5,1 g
Eiweiß: 6,5 g
Salz: 0,17 g

Milch, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Cantuccini 100g

Artikel-Nr. 7066 EAN/GTIN:

Brennwert: 1660/ 397 (kj / kcal)
Fett: 15 g
davon gesättigte Fettsäuren: 3,3 g
Kohlenhydrate: 55 g
davon Zucker: 27 g
Ballaststoffe: 5,8 g
Eiweiß: 11 g
Salz: 0,46 g

Milch, Glutenhaltiges Getreide, Eier, 
Schalenfrüchte (Mandeln)

Zutaten:
DINKELvollkornmehl, Rohrohrzucker, MANDELN, EIER, 
DINKELmehl Type 630, BUTTER, Zimt, Backpulver 
(Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, 
Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Schwarz-Weiß-Gebäck 125g

Artikel-Nr. 7067 EAN/GTIN:

DINKELmehl Type 630, BUTTER, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Puderzucker 
(Rübenzucker, Kartoffelstärke), EIER, Kakao, 
Orangenschalenpaste (Rübenzucker, Orangenschalen, 
Zitronensaft, Orangensaft, Orangenextrakt), Meersalz*

Brennwert: 2084/ 498 (kj / kcal)
Fett: 29 g
davon gesättigte Fettsäuren: 16 g
Kohlenhydrate: 52 g
davon Zucker: 17 g
Ballaststoffe: 3,3 g
Eiweiß: 7,7 g
Salz: 0,14 g

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Riesen - Schoko - Cookie

Artikel-Nr. 7068 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, Kuvertüre dunkel 
(Kakaomasse, Rohrohrzucker, Kakaobutter), BUTTER, 
Vollrohrzucker, Rohrohrzucker, CASHEWKERNE, EIER, 
weiße Kuvertüre (Rohrohrzucker, Kakaobutter, 
VOLLMILCHPULVER), Backpulver (Maisstärke, 
Säuerungsmittel Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*

Brennwert: 1998 / 477 (kj / kcal)
Fett: 28 g
davon gesättigte Fettsäuren: 15 g
Kohlenhydrate: 50 g
davon Zucker: 29 g
Ballaststoffe: 1,2 g
Eiweiß: 6,9 g
Salz: 0,19 g

Milch, Glutenhaltiges Getreide, Eier, 
Schalenfrüchte (Cashews)

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Hafer-Gebäck  -vegan-  
125g 

Artikel-Nr. 7072 EAN/GTIN:

Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), 
Rohrohrzucker, HAFERflocken, DINKELmehl Type 630, 
MANDELN, Zimt, Meersalz*

Brennwert: 2205/ 527 (kj / kcal)
Fett: 32 g
davon gesättigte Fettsäuren: 11 g
Kohlenhydrate: 51 g
davon Zucker: 27 g
Ballaststoffe: 4,5 g
Eiweiß: 9,0 g
Salz: 0,22 g

Glutenhaltiges Getreide, Schalenfrüchte 
(Mandeln)

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan, hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Paniermehl aus Weizengebäck 
250g

Artikel-Nr. 840 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, WEIZENvollkornmehl, Hefe, 
WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, 
WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), 
Meersalz*, Sonnenblumenöl, BUTTER, 
ROGGENvollkornmehl

Milch, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 1381 / 330 (kj / kcal)
Fett: 3,1 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,8 g 
Kohlenhydrate: 64 g 
davon Zucker: 0,8 g 
Ballaststoffe: 5,0 g
Eiweiß: 11 g 
Salz: 1,8 g

Allergene:

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Paniermehl aus Dinkelgebäck 
250g

Artikel-Nr. 841 EAN/GTIN:

DINKELmehl Type 630, DINKELvollkornmehl, Hefe, 
DINKEL-Backmittel (aus Rohrohrzucker, 
GERSTENmalzmehl/Extrakt,  LUPINENmehl, Acerola-
Extrakt), Meersalz*, BUTTER, Sonnenblumenöl

Milch, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 1339 / 334 (kj / kcal)
Fett: 3,1 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g 
Kohlenhydrate: 61 g 
davon Zucker: 1,2 g 
Ballaststoffe: <0,5 g
Eiweiß: 12 g 
Salz: 1,7 g

Allergene:

weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Paniermehl aus Weizengebäck 
3 kg

Artikel-Nr. 842 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, WEIZENvollkornmehl, Hefe, 
WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, 
WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), 
Meersalz*, Sonnenblumenöl, BUTTER, 
ROGGENvollkornmehl

Milch, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 1381 / 330 (kj / kcal)
Fett: 3,1 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,8 g 
Kohlenhydrate: 64 g 
davon Zucker: 0,8 g 
Ballaststoffe: 5,0 g
Eiweiß: 11 g 
Salz: 1,8 g

Allergene:

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Paniermehl aus Dinkelgebäck  
3 kg

Artikel-Nr. 843 EAN/GTIN:

DINKELmehl Type 630, DINKELvollkornmehl, Hefe, 
DINKEL-Backmittel (aus Rohrohrzucker, 
GERSTENmalzmehl/Extrakt,  LUPINENmehl, Acerola-
Extrakt), Meersalz*, BUTTER, Sonnenblumenöl

Milch, Glutenhaltiges Getreide, Lupinen

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 1339 / 334 (kj / kcal)
Fett: 3,1 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g 
Kohlenhydrate: 61 g 
davon Zucker: 1,2 g 
Ballaststoffe: <0,5 g
Eiweiß: 12 g 
Salz: 1,7 g

Allergene:

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Lübecker-Nuss

Artikel-Nr. 7701 EAN/GTIN:

SAHNE, DINKELmehl Type 630, HASELNÜSSE, 
Rohrohrzucker, EIER, BUTTER, Aprikosen-Konfitüre 
(Zucker, Aprikosen, Säuerungsmittel Citronensäure, 
Geliermittel Pektin), Wasser*, Gelatine, MARZIPAN 
(MANDELN, Rohrohrzucker, Wasser, 
Invertzuckersirup), Puderzucker (Rübenzucker, 
Kartoffelstärke), Ahornsirup, MANDELN, Kakaopulver, 
Bourbon Vanille, Backpulver (Maisstärke, 
Säuerungsmittel Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*

Brennwert: 1453 / 347 (kj / kcal)
Fett: 25 g
davon gesättigte Fettsäuren: 11 g
Kohlenhydrate: 24 g
davon Zucker: 17 g
Ballaststoffe: 1,0 g
Eiweiß: 7,1 g
Salz: 0,07 g

Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse), Milch, 
Glutenhaltiges Getreide, Eier

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei
Enthält Gelatine

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Mousse au Chocolat

Artikel-Nr. 7702 EAN/GTIN:

SAHNE, VOLLMILCH Kuvertüre (Rohrohrzucker, 
Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse), 
DINKELmehl Type 630, Kuvertüre dunkel 
(Kakaomasse, Rohrohrzucker, Kakaobutter), EIER, 
BUTTER, Sauerkirsch-Konfitüre (Zucker, 
Sauerkirschen, Säuerungsmittel Citronensäure, 
Geliermittel Pektin), Rohrohrzucker, Puderzucker 
(Rübenzucker, Kartoffelstärke), Kakaopulver, 
Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel 
Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*

Brennwert: 1517 / 362 (kj / kcal)
Fett: 25 g
davon gesättigte Fettsäuren: 15 g
Kohlenhydrate: 30 g
davon Zucker: 21 g
Ballaststoffe: 1,0 g
Eiweiß: 5,0 g
Salz: 0,23 g

Milch, Glutenhaltiges Getreide, Eier

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Quark-Waldfrucht-Schnitte *

Artikel-Nr. 7707 EAN/GTIN:

SAHNE, QUARK, Rohrohrzucker, VOLLEI, 
Waldfruchtpüree, MANDELN, BUTTER, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Zitronensaft, Gelatine, 
Wasser*,  Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel 
Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat), Puderzucker 
(Rübenzucker, Kartoffelstärke), 
Orangenschalenpaste (Rübenzucker, 
Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft, 
Orangenextrakt), PISTAZIEN

Brennwert: 1056 / 252 (kj / kcal)
Fett: 18 g
davon gesättigte Fettsäuren: 8,8 g
Kohlenhydrate: 15 g
davon Zucker: 14 g
Ballaststoffe: 0,9 g
Eiweiß: 7,5 g
Salz: 0,08 g

Schalenfrüchte (Mandeln, Pistazien), Eier, Milch

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

* aus glutenfreien Zutaten hergestellt
hefefrei, weizenfrei
Enthält Gelatine

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Waldfruchtpüree (aus Erdbeeren, Brombeeren, 
roten Johannisbeeren, Heidelbeeren, Himbeeren)

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Orangen- Joghurt-Törtchen *

Artikel-Nr. 7713 EAN/GTIN:

SAHNE, JOGHURT, Orangensaft, Rohrohrzucker, 
EIER, BUTTER, Margarine (Sonnenblumenöl, 
Palmfett), MANDELN, Backpulver (Maisstärke, 
Säuerungsmittel Reinweinstein, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat), Kakaopulver, Gelatine, 
Orangenschalenpaste (Rübenzucker, 
Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft, 
Orangenextrakt), Zitronensaft, Maisstärke

Brennwert: 980 / 234 (kj / kcal)
Fett: 14 g
davon gesättigte Fettsäuren: 7,2 g
Kohlenhydrate: 21 g
davon Zucker: 19 g
Ballaststoffe: 1,1 g
Eiweiß: 4,9 g
Salz: 0,08 g

Milch, Schalenfrüchte (Mandeln), Eier

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

*aus glutenfreien Zutaten hergestellt
hefefrei, weizenfrei
Enthält Gelatine

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Mohn-Sahne mit Cranberry

Artikel-Nr. 7731 EAN/GTIN:

SAHNE, Cranberries, Rohrohrzucker, Wasser*, 
DINKELmehl Type 630, BUTTER, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), EIER, MARZIPAN 
(MANDELN, Rohrohrzucker, Wasser, 
Invertzuckersirup), Dampfmohn, Ahornsirup, 
Läuterzucker, Gelatine, Zitronensaft, Maisstärke, 
Puderzucker (Rübenzucker, Kartoffelstärke), 
Kuvertüre dunkel (Kakaomasse, Rohrohrzucker, 
Kakaobutter), Meersalz* Brennwert: 1613 / 385 (kj / kcal)

Fett: 22 g
davon gesättigte Fettsäuren: 12 g
Kohlenhydrate: 38 g
davon Zucker: 28 g
Ballaststoffe: 1,8 g
Eiweiß: 7,8 g
Salz: 0,07 g

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, 
Schalenfrüchte (Mandeln)

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei, mit Gelatine

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, a ußer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Schoko-Creme   -vegan-

Artikel-Nr. 7737 EAN/GTIN:

Alsan-Margarine, Reismilch, Kuvertüre dunkel, 
Rohrohrzucker, Wasser*, DINKELmehl Type 630, 
Kakao, Maisstärke, Sonnenblumenöl, MANDELN 
gemahlen, Backpulver, Meersalz*

Brennwert: 1620 / 387 (kj / kcal)
Fett: 28 g
davon gesättigte Fettsäuren: 13 g
Kohlenhydrate: 30 g
davon Zucker: 20 g
Ballaststoffe: 1,6 g
Eiweiß: 3,4 g
Salz: 0,3 g

Glutenhaltiges Getreide, Schalenfrüchte 
(Mandeln)

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan, weizenfrei, hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Valentinstörtchen ( am 
12./14.02. lieferbar)

Artikel-Nr. 7039 EAN/GTIN:

Sauerkirschkonfitüre, Kuvertüre dunkel, BUTTER, 
VOLLEI, DINKELmehl Type 630, Vollrohrzucker, 
Rohrohrzucker, Backpulver, Kakao, Wasser*, 
MARZIPAN (mit Rohrohrzucker), Puderzucker, rote 
Bete-Pulver, Kurkuma, Gerstengraspulver, 
Maisstärke, MILCH, Reissirup, Meersalz*

Brennwert: 1679 / 401 (kj / kcal)
Fett: 22 g
davon gesättigte Fettsäuren: 13 g
Kohlenhydrate: 45 g
davon Zucker: 39 g
Ballaststoffe: 2,4 g
Eiweiß: 5,8 g
Salz: 0,09 g

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, 
Schalenfrüchte (Mandeln)

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

weizenfrei, hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, a ußer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft


	Kuchen
	Gluti Kuchen
	Dauergebäck
	Paniermehl
	Sahneschnitten
	7030 Gewürzschnitte.pdf
	7030 Gewürzschnitte

	7059 Nougatring.pdf
	7059 Nougatring

	Neues im November.pdf
	7030 Gewürzschnitte
	7059 Nougatring
	7718 Bratapfel-Sahne-Schnitte
	7723 Orangen-Schnitte -vegan
	7730 Weihnachtstörtchen
	8500 Kokosmakronen
	8501 Bio-Honig-Stollen
	8502 Bio-Marzipanstollen
	8503 Heller Bio-Stollen
	8504 Bio-Bratapfelstollen -vegan-
	8505 Bio-Mohnstollen -vegan-
	8510 Zimtsterne, 150g Tüte
	8511 Domino-Würfel
	8512 Lebkuchenstern
	8513 Zimtstern groß
	8518 Elisenlebkuchen

	8518 Elisenlebkuchen.pdf
	8518 Elisenlebkuchen

	8513 Zimtstern groß.pdf
	8513 Zimtstern groß

	8512 Lebkuchenstern.pdf
	8512 Lebkuchenstern

	8511 Domino-Würfel.pdf
	8511 Domino-Würfel

	8510 Zimtsterne 150g in der Tüte.pdf
	8510 Zimtsterne, 150g Tüte

	8505 Bio-Mohnstollen -vegan-.pdf
	8505 Bio-Mohnstollen -vegan-

	8504 Bio-Bratapfelstollen -vegan-.pdf
	8504 Bio-Bratapfelstollen -vegan-

	8503 Heller Bio-Stollen.pdf
	8503 Heller Bio-Stollen

	8502 Marzipan-Stollen.pdf
	8502 Bio-Marzipanstollen

	8501 Bio-Honig-Stollen (Dinkel) .pdf
	8501 Bio-Honig-Stollen

	8500 Kokosmakronen.pdf
	8500 Kokosmakronen

	7730 Weihnachtstörtchen.pdf
	7730 Weihnachtstörtchen

	7723 Orangen-Schnitte vegan.pdf
	7723 Orangen-Schnitte -vegan

	7718 Bratapfel-Sahne.pdf
	7718 Bratapfel-Sahne-Schnitte

	Berliner.pdf
	8701 Dinkel-Berliner, Pflaumenmus
	8702 Dinkel-Berliner, Himbeere
	8703 Dinkel-Berliner  Eierlikör
	8704 Dinkel-Apfelkrapfen
	8734 Weizen-Berliner Sauerkirsche  -vegan-
	8737  Dinkel-Berliner  Erdbeere
	8738 Dinkel-Berliner   Schoko




